SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 2 DE JANEIRO DE 2026 - ANO CX - No 24.309

DECRETOS SIMPLES
<#E.G.B#1141230#1#1232666>

<#E.G.B#1141230#1#1232666/>
O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

que lhe confere o art. 105, inciso VI, da Constituição Estadual, e à vista do que consta do
Ofício nº 2604/2025-C.E., da Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Bahia,

R E S O L V E

nomear o Senhor JOSIAS GOMES DA SILVA para o cargo de Conselheiro do Tribunal de
Contas do Estado.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 01 de janeiro de 2026.

JERÔNIMO RODRIGUES
Governador

900O 1SI

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil

Sede EGBA

www.ba.gov.br/egba
R. Mello Moraes Filho, 189
Fazenda Grande do Retiro

71 3343-2886 / 2874

certificacao.digital@egba.ba.gov.br

comercial.egba@egba.ba.gov.br

qualidade, maior segurança.
Egba. Melhores preços, melhor

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.

SERVIÇOS GRÁFICOS
Impressão offset plana, impressão digital e com dados variáveis
(carnês de IPTU, provas de concurso, faturas, boletos e outros
impressos personalizados).

grafica.egba.ba.gov.br
71 3343-2800/2837/2838

900O 1SI

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

qualidade, maior segurança.
Egba. Melhores preços, melhor

Portal e aplicativo de celular
que oferecem acesso a
informações publicadas no
Diário Oficial do Estado, de
forma ágil e fácil, possibilitando
fazer buscas por temas.

DOOL

www.ba.gov.br/egba

atendimentodool@egba.ba.gov.br

comercial.egba@egba.ba.gov.br

Sede EGBA

R. Mello Moraes Filho, 189
Fazenda Grande do Retiro

71 3343-2887

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

2
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 2 DE JANEIRO DE 2026 - ANO CX - No 24.309

90	 0O 1SI

90	 0O 1SI

900O 1SI

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil

Sede EGBA

71 3343-2856
www.ba.gov.br/egba

R. Mello Moraes Filho, 189 -
Fazenda Grande do Retiro

spdl@egba.ba.gov.br

comercial@egba.ba.gov.br

qualidade, maior segurança.
Egba. Melhores preços, melhor

GESTÃO
DOCUMENTAL
Gerenciamento de
documentos, incluindo coleta,
indexação, guarda e consulta,
além de microfilmagem e
digitalização.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br